



HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 055/2013, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 034/2013, que tem por objeto a “**AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA SUPRIR OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE – PARANÁ**”, pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** os objetos aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e validas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

1) **JOSÉ MAURICIO LOPES & CIA LTDA**, inscrita no C.N.P.J. nº 03.660.683/0001-00, com sede na Rua João Gonçalves Padilha, 521, Município de Pitanga - Pr.

RELAÇÃO DE IMPRESSOS					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Máximo Total
1	ATESTADO MEDICO 50X1 - 75 G - 21,5X15,5	50,00	BL	4,89	244,50
2	BANNER 1,00x 0,60MT	5,00	UN	80,00	400,00
3	BANNER 1,80x1,20 MT	5,00	UN	150,00	750,00
4	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO 75 G - 31,5X21,5	40,00	BL	8,93	357,20
5	BLOCO DE INFORMAÇÃO DETALHADA AO PACIENTE 31,5X21,5 - 75GRS	40,00	BL	10,40	416,00
6	BLOCO DE LAUDO MÉDICO - 100X1 JG 75G - 31,5X21,5	100,00	BL	9,98	998,00
7	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL 20X1 COM CANHOTO 24X11	100,00	BL	5,25	525,00
8	BLOCO DE RECEITA PSICOTRÓPICO PAPEL AUTOCOPIATIVO 22X16 - 50X2	100,00	BL	9,88	988,00
9	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES 15,5X11,5 - 100X1 - 56GRS	200,00	BL	2,50	500,00
10	BLOCO FICHA DE ACOMPANHAMENTO HIPERDIA 31,5x21,5 - 100x1 - 56 grs	40,00	BL	10,36	414,40
11	BLOCO FICHA DE EVOLUÇÃO 31,5X21,5 - 100X1 - 75GRS	40,00	BL	10,36	414,40
12	BLOCO FICHA DE EXAMES LABORATORIAIS 21,5X15,5 - 100X1	50,00	BL	4,90	245,00
13	BLOCO FICHA GERAL DE ATENDIMENTO FXV - 31,5X21,5 -	200,00	BL	8,50	1.700,00

af



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 86.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	75G - 100X1				
14	BLOCO MAPA ATENDIMENTO DIÁRIO F9, 75GR - 50X1 - FRENTE E VERSO	200,00	BL	8,50	1.700,00
15	BLOCO RECEITUARIO 100x1 75 G 21,5X15,5	500,00	BL	3,60	1.800,00
16	BLOCO REQUISIÇÃO PARA COMBUSTIVEL 50X2 - 70G - 14X11,5CM	150,00	BL	3,48	522,00
17	BLOCO SAME MED. COMP. 23,5X11,51 - 00X1 - 56GRS	25,00	BL	5,98	149,50
18	BLOCOS CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE PAPEL COPIATIVO 21,5X15,5 FONTE AZUL	60,00	BL	12,65	759,00
19	BLOCOS DE REFERENCIA 65 G - 31,5X21,5	100,00	BL	10,38	1.038,00
20	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE EXAMES 22X16, 50X2 75G	100,00	BL	3,90	390,00
21	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL 50X1 63G	100,00	BL	3,88	388,00
22	BLOCOS MARCAÇÃO DE CONSULTA 75 G 100X1 - 6,5X11	200,00	BL	2,77	554,00
23	BLOCOS PEDIDO DE EXAME 100X1 - 75 G	200,00	BL	4,93	986,00
24	BOLETIM DE RECONHECIMENTO 31,5X21,5 - 100X1 - 75GRS	40,00	BL	10,38	415,20
25	CARNÊ DE COBRANÇA DE TAXAS PAPEL 120 GRS COLORIDO 44X10,5	1.500,00	UN	0,40	600,00
26	CARNÊ DE IPTU PAPEL 120 GRS- COLORIDO 44X10,5	3.000,00	UN	0,16	480,00
27	CARTEIRINHA DE FISIOTERAPIA 180G 15X21CM	100,00	UN	0,60	60,00
28	CARTEIRINHA DE MEDICAMENTOS DE USO CONTINUO 180 G	100,00	UN	0,60	60,00
29	CARTEIRINHA HIPERTENSO FRENTE E VERSO 180G	150,00	UN	0,50	75,00
30	CARTOES FICHA APRAZAMENTO FRENTE E VERSO 180 G	1.500,00	BL	0,12	180,00
31	ENVELOPE 16X23 COLOR 90G	10.000,00	UN	0,14	1.400,00
32	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO COLOR 12,5x22,5 90 G	10.000,00	UN	0,15	1.500,00
33	ENVELOPE SACO 17,5X25	10.000,00	UN	0,17	1.700,00
34	ENVELOPE SACO 260X360 MM COLOR 150G	15.000,00	UN	0,40	6.000,00

af.



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

35	FICHA AMBULATORIAL 31,5X21,5 - 100X1 PAPEL 56GRS	200,00	BL	8,65	1.730,00
----	--	--------	----	------	----------

2) RORRATO E SÁ LTDA, inscrita no C.N.P.J. nº 78.435.989/0001-53, com sede na Av. Capitão Índio Bandeira, 2020, Centro, Município de Campo Mourão - Pr.

RELAÇÃO DE IMPRESSOS					
Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Máximo Total
36	FICHA CENTRAL DE LEITOS 31,5x21,5 - 75 grs	5.000,00	UN	0,07	350,00
37	FICHA DE CONTROLE DE MEDICAMENTOS DE USO CONTINUO 90 G - 20X14,5 FxV	25.000,00	UN	0,38	9.500,00
38	FICHA DE CONTROLE DE VISITA DOMICILIAR 75 G - 31,5X21,5	20.000,00	UN	0,07	1.400,00
39	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTE DE TRABALHO 31,5X21,5	500,00	UN	0,16	80,00
40	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO PROG. LEITE DAS CRIANÇAS 31,5x21,5 FxV	3.000,00	UN	0,11	330,00
41	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO DIÁRIO 75G 100X1 31,5X21,5	100,00	BL	8,00	800,00
42	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO GERAL DE GESTANTE 31,5x21,5 120grs FxV	3.000,00	UN	0,12	360,00
43	FICHA REGISTRO AVALIAÇÃO CRIANÇA DE 0 A 7 ANOS 31,5x21,5 FxV	3.000,00	UN	0,11	330,00
44	FICHA REGISTRO GERAL DE AVALIAÇÃO NUTRICIONAL GESTANTE 31,5x21,5	3.000,00	UN	0,09	270,00
45	FICHAS DE ESPECIALISTA 31,5X21,5 - 100X1 - 75GRS	170,00	BL	8,88	1.509,60
46	FICHAS DE EXAMES ESPECIALISTAS 31,5x21,5 - PAPEL 75 gr	120,00	BL	9,08	1.089,60
47	GUIA DE REFERÊNCIA 31,5X21,5CM 100X1 - 56GRS	100,00	BL	8,93	893,00
48	LAUDO PARA SOLICITACAO/AUTORIZAÇÃO DE PROC. AMBILATORIAL 75G - 100X1	200,00	BL	8,63	1.726,00
49	PAPEL OFICIO TIMBRADO COLORIDO SULFITE 80 G	50.000,00	CX	0,08	4.000,00

af.



UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

FLS. Nº 136

50	PASTA CAPA DE PROCESSO 240 G 01 COR	12.000,00	UN	0,46	5.520,00
51	RECEITUARIO COLOR 75 G - 21,5X15,5	10.000,00	UN	0,07	700,00
52	RELATORIO SIT. SAÚDE E ACOMP. FAMÍLIAS NA AREA/EQUIPE - F=9 - 100X1 FRENTE E VERSO 75 GRS	50,00	BL	8,90	445,00

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste - Pr, 22 de Julho de 2013.


CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VENTURA DE SÃO ROQUE
ORÇAMENTO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO INTRA ORÇAMENTARIAS
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2013

Valdeomar Gralax
Prefeito Municipal
José Maria César Miranda
Secretário Municipal de Finanças

MUNICÍPIO DE BOA VENTURA DE SÃO ROQUE
ORÇAMENTO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2013

Table with columns: Previsão atualizada, RECEITAS REALIZADAS, 2013 até Jun 2013, Jun 6 Jun 2013. It lists various revenue items like Impostos, Contribuições, and Taxas.

Table titled 'DESPESAS EMPENHADAS' with columns: Previsão atualizada, No Mês, Jan 6 Jun 2013, Jun 6 Jun 2013. It lists various expense categories like Pessoal, Material, and Serviços.

REALIZAÇÃO DA META FISCAL VALOR
R\$ 0,00

Valdeomar Gralax
Prefeito Municipal
José Maria César Miranda
Secretário Municipal de Finanças

MUNICÍPIO DE BOA VENTURA DE SÃO ROQUE
LÂMINA RESUMIDA DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2013

Table with columns: Em 31/12/12 (R\$), Em 30/06/2013 (R\$), Em 30/06/2012 (R\$). It shows nominal results for different periods.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 05.684.544/0001-26
UNião e Trabalho
Gestão 2012/2016
RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 81.300-000 - FONE FAX: (041) 3244-1107/1244

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 055/2013, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 034/2013, que tem por objeto a "AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA SUPRIR OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ", pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO os objetos aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e válidas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciados integrantes do processo licitatório.

1) JOSÉ MAURÍCIO LOPES & CIA LTDA, inscrita no C.N.P.J. nº 03.660.683/0001-00, com sede na Rua João Gonçalves Padilha, 521, Município de Pitanga - Pr.

Table titled 'RELAÇÃO DE IMPRESSOS' with columns: Item, Nome do produto/serviço, Quant, Unid, Preço Unit, Preço Máximo Total. Lists items like medical certificates, banners, and paper.

Continuation of the 'RELAÇÃO DE IMPRESSOS' table with items 14 through 34, including items like maps, fuel, and office supplies.

2) RORRATO E SA LTDA, inscrita no C.N.P.J. nº 78.435.989/0001-53, com sede na Av. Capitão Inácio Bandeira, 2020, Centro, Município de Campo Mourão - Pr.

Small table titled 'RELAÇÃO DE IMPRESSOS' with columns: Item, Nome do produto/serviço, Quant, Unid, Preço, Preço Máximo Total.

RELAÇÃO DE IMPRESSOS

Nº	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Máximo Total
36	FICHA CENTRAL DE LEITOS 31,5x21,5 - 75 grs	5.000,00	UN	0,07	350,00
37	FICHA DE CONTROLE DE MEDICAMENTOS DE USO CONTÍNUO 90 G - 20x14,5 FxV	25.000,00	UN	0,38	9.500,00
38	FICHA DE CONTROLE DE VISITA DOMICILIAR 75 G - 31,5x21,5	20.000,00	UN	0,07	1.400,00
39	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTE DE TRABALHO 31,5x21,5	500,00	UN	0,16	80,00
40	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO PROG. LITE DAS CRIANÇAS 31,5x21,5 FxV	3.000,00	UN	0,11	330,00
41	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO DIÁRIO 75G 100X1 31,5x21,5	100,00	BL	8,00	800,00
42	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO GERAL DE GESTANTE 31,5x21,5 120grs FxV	3.000,00	UN	0,12	360,00
43	FICHA REGISTRO AVALIAÇÃO CRIANÇA DE 0 A 7 ANOS 31,5x21,5 FxV	3.000,00	UN	0,11	330,00
44	FICHA REGISTRO GERAL DE AVALIAÇÃO NUTRICIONAL GESTANTE 31,5x21,5	3.000,00	UN	0,09	270,00
45	FICHAS DE ESPECIALISTA 31,5x21,5 - 100X1 - 75GRS	170,00	BL	8,88	1.509,60
46	FICHAS DE EXAMES ESPECIALISTAS 31,5x21,5 - PAPEL 75 gr	120,00	BL	9,08	1.089,60
47	GUIA DE REFERÊNCIA 31,5x21,5CM 100X1 - 56GRS	100,00	BL	8,93	893,00
48	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROC. AMBULATORIAL 75G - 100X1	200,00	BL	8,63	1.726,00
49	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO COLORIDO SULFITE 80 G	50.000,00	CX	0,08	4.000,00

50	PASTA-CAPA DE PROCESSO 240 G - 01 COR	12.000,00	UN	0,46	5.520,00
51	RECEITUÁRIO COLOR 75 G - 21,5x15,5	10.000,00	UN	0,07	700,00
52	RELATÓRIO SIT. SAÚDE E ACOMP. FAMILIAR NA ÁREA/EQUIPE - F-9 - 100X1 FRENTE E VERSO 75 GRS	50,00	BL	8,90	445,00

De-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.
 Município de Santa Maria do Oeste - Pr, 22 de Julho de 2013.

CLAUDIO LEAL
 Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ: 05.664.541/0001-28

SUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, N.º 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1127/1244

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 065/2013

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 016/2013

O Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná com fundamento na Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UM MÉDICO GINECO OBSTETRA, PARA ATENDIMENTO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR, COM ATUAÇÃO NO PROGRAMA SAÚDE DA MULHER E CLÍNICA BÁSICA COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS, MAIS 12 (DOZE) PLANTÕES, JUNTO AO HOSPITAL E MATERNIDADE PÚBLICO MUNICIPAL, de acordo com as demais condições do edital e anexos. Os envelopes (de Proposta e Documentação) serão recebidos na Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste - Pr, localizada na Rua José de França Pereira, 10, Centro.

DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia 15 de Agosto de 2013, às 14:00 horas na Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste.

- VALOR MENSAL: R\$ 20.701,00 (Vinte Mil e Setecentos e Um Reais) mensais.
- VALOR MÁXIMO: R\$ 248.412,00 (Duzentos e Quarenta e Oito Mil e Quatrocentos e Doze Reais).
- CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global

AQUISIÇÃO DO EDITAL:
 O presente Edital, encontra-se à disposição para verificação por parte dos interessados na Divisão de Licitações, nas dependências da Prefeitura Municipal situada na Rua José de França Pereira, 10, Centro - Município de Santa Maria do Oeste-Pr, CEP 85.230-000, no horário das 8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas. Informações: (042) 3644 - 1137

Santa Maria do Oeste - PR, 22 de Julho de 2013.

José Maria Diogo de Deus
 Presidente da Comissão de Licitação

PERÍODO DE REFERÊNCIA	No Bimestre (a-b)	Jan a Jun (a-b)
2013.04.01	10.000,00	50.000,00
2013.04.01	12.172.578,72	52.238.354,81

TADO NOMINA: VALDEMAR GRALAK
 Secretário Municipal

DECLARAÇÃO DA META FISCAL
 VALOR CORRENTE: 0,00

MUNICÍPIO DE BOA VENTURA DE SÃO ROQUE
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 RECEITA LÍQUIDA DE IMPOSTOS E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A JUNHO DE 2013
 Página: 1 / 2

DESCRIÇÃO	Previsão anual	Previsão atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS	
			Até o bimestre (a)	% (a/a)
RECEITAS DE IMPOSTOS E LEGIS (R)	13.889.200,00	13.889.200,00	6.484.254,00	46,84
Impostos	13.218.000,00	13.218.000,00	5.154.077,35	46,43
E SAÚDE (S)	671.200,00	671.200,00	1.329.926,65	198,51
SACREBIS	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	14.560.400,00	14.560.400,00	7.814.180,65	53,71

DESCRIÇÃO	Dotação inicial	Dotação atualizada (a)	DESPESAS EMPENHADAS	
			Até o bimestre (a)	% (a/a)
DESPESAS DE SAÚDE	3.283.820,00	3.283.820,00	1.426.630,31	43,45
SACREBIS	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	3.283.820,00	3.283.820,00	1.426.630,31	43,45

DESCRIÇÃO	Dotação inicial	Dotação atualizada	DESPESAS EMPENHADAS	
			Até o bimestre (a)	% (a/a)
SACREBIS	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	0,00	0,00	0,00	0,00

DESCRIÇÃO	RESTOS A PAGAR	
	Pagatos em exer.	Cancelados em
SACREBIS	0,00	0,00
Total	0,00	0,00

MUNICÍPIO DE BOA VENTURA DE SÃO ROQUE
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 RECEITA LÍQUIDA DE IMPOSTOS E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A JUNHO DE 2013
 Página: 2 / 2

DESCRIÇÃO	Dotação inicial	Dotação atualizada	DESPESAS EMPENHADAS	
			Até o bimestre (a)	% (a/a)
SACREBIS	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	0,00	0,00	0,00	0,00

VALDEMAR GRALAK
 Prefeito Municipal

JOSEMAR CESAR MIRANDA
 Secretário Municipal de Finanças